Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

WEISSWEINE
QbA WeiBburgunder, Pfalz (trocken)

extra trocken, sehr sdurearm mit feinem Bukett und einem
blumigen Muskatton, aus Deutschland

Boland Cellar Chardonnay, Siidafrika (trocken)
Bukett nach Limonen, eingemachten Birnen und frisch geréstetem
Brot, Langer, harmonischer Abgang

Miiller-Thurgau mild QbA, Pfalz (lieblich)
fruchtig-milde Explosion mit exotischen Ankléngen
an Ananas und Maracuja, aus Deutschland

Scheurebe QbA, (halbtrocken)
feinherb, Bornheimer Hahnchen, siiffiger Wein mit feinem Bukett,
aromatisch, dezente Restsii3e, erinnert an Cassis, Pfirsich und Birne

Grauburgunder, (trocken)

Ein leichter Wein, der fruchtige Aromen mit einer moderaten
Saure vereint, Hans Dampf in allen Gassen. Universell zu jedem
Anlass einsetzbar, besonders auch zur Spargelzeit!
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ROSE

Boland Celler, Siidafrika (halbtrocken)
fruchtig, intensives Bukett nach Erdbeeren und
Waldfriichten, aus Siidafrika

ROTWEINE

Cappupinoccinotage, Siidafrika (trocken)
vielfaltige Erdigkeit, SiiRe roter Trauben vereint mit Beerenaroma
und Holz, weichere Mokka- & Bohnenkaffeearomen, aus Siidafrika

QbA Edenkorben Dornfelder, Pfalz (halbtrocken)
samtig-fruchtbetont mit Kirscharomen, angenehm siiffig,
rund und sdurearm im Abgang, aus Deutschland

Epicola Nero d” Avola, Pradikatswein, Italien (trocken)
reichhaltiges Aroma von roten Friichten bis zu wiirzig
und warmen Noten

Weinschorle
QbA WeiBburgunder Weinschorle, Pfalz

Alle unsere Sekte enthalten Sulfite.

Valentin Sekt, halbtrocken
Glas Sekt

0,21
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1.80 €

5,50 €

6,90 €

6,60 €
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6,50 €
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1,90 €
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17,90 €
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22,10 €

0,751

22,20 €

0,751

27,30 €

17,60 €

23,30 €

TF. 19,90 €

0,11

4,30 €

Zusatzstoffe: 1 mit Farbstoff 2 enthalt Farbstoff, der bei Kindern Aktivitét und Aufmerksamkeit beeintrachtigen kann
3 mit Konservierungsstoff 4 mit StiBstoff 5 mit Antioxidationsmittel 6 geschwefelt 7 koffeinhaltig 8 chininhaltig

9 mit Taurin 10 mit Guarana 11 mit Aroma

Allergene: A Gersten- bzw. Weizengluten B Lactose

Mexikaner mittelscharf
Knoblauch-Vodka (homemade)
Sambalita Maracuja Likor

XUXU Erdbeerlikdr mit Vodka ™

Pfeffi

Jagermeister

Apfelstrudel Apfelsaft, Malibu & Zimt
Sauer Kirsch

Sambuca

Sgt. Pepper Cider & Amaretto
Cool Swan Irischer Cremelikér mit weilRer Schokolade
Ratzeputz (Ingwer)

Slippery Nipple Butterscotch Liquer & Baileys
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1,11,B

1,11,B

LIQUEURS

Baileys Irish Cream ""'®

Irish Mist (Honig Whiskey liquer, Irland)
Drambuie (Whiskey liquer, Schottland)
Southern Comfort

Bombay Saphire Gin & Tonic®
Cuba Libre "
Jameson & Ginger Ale / Cranberrys®

Irish Mist & Cranberrysaft

Vodka & Tonic / Lemon / Saft’
Southern Comfort & Ginger Ale / Saft ®
Amaretto & Ginger Ale / Saft"*’
Malibu & Saft

Whiskey Cola

IRISH PUB

GESCHENK

GUTSCHEINE
ERHALTLICH

2cl 2,00€
2cl 2,00€
2cl 2,00€
2cl 2,00€
2cl 2,00€
2cl 2,00€
2cl  2,00€
2cl 2,00€
2cl 2,00¢
2cl 3,00¢
2cl 3,00¢
2cl  3,00€
2cl  3,00¢€
4cl 4,70 €
4cl 4,70€
4cl 4,70€
4cl 4,70€
(mit 4 ¢l gemixt)
6,90 €
7,40 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

6,90 €

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Fruchtsaft & Nektar von m

Orangensaft

Apfelsaft

Bananennektar

Kirschnektar

Cranberrysaft

Kirsch-Bananennektar

Ananassaft

alle Safte werden auch als Schorle gereicht
Tonic Water / Ginger Ale / Bitter Lemon

7 Up'*** / Pepsi Cola'*/ Pepsi Zero / Fanta

Grander Wasser Still / Medium / Sprudel
Grander Wasser Still / Medium / Sprudel

Tee - Original Irish, Friichte, 3,10 €

0,31
0,31
0,31
0,31
031
031
0,31
031

031

0,751
031

Baileys Kaffee''"*

Pfefferminze oder Krauter Irish Coffee
Tasse Kaffee 2,90 € Cappuccino
Pott Kaffee 410 € Latte Macchiato
Espresso 3,30 ¢ HeiBer Whiskey
Doppelter Espresso 410 € (Hot Toddy)

1,11

COCKTAILS MIT ALKOHOL
Aperol Spritz

einfacher und erfrischender Prosecco-Aperitif,
der vor allem im Sommer sehr beliebt ist

Limoncello Spritz

Sonnige Vibes im Glas: bringt die Dolce Vita direkt zu dir - spritzig, zitronig

und einfach unwiderstehlich. Perfekt fiir laue Abende und gute Laune

Sex on the Beach

Fruchtig, verfiihrerisch, einfach legendar! bringt Sommerfeeling ins Glas
mit stiBem Pfirsich, frischer Orange und einem Hauch von Urlaub.

Mai Tai

Exotisch, kraftvoll, einfach ikonisch! Entfiihrt dich in die Stidsee - mit gold-
braunem Rum, Mandeln und einem Hauch von Limette. Ein echter Tiki-Klassiker

fir alle, die das Leben genielRen!

COCKTAILS OHNE ALKOHOL
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Lemon Fresh

erfrischender, alkoholfreier Cocktail mit leichtem sauerlichen Zitrusaroma

Freshmaker
wohltuende, alkoholfreie Erfrischung mit fruchtig-tropischen Geschmack

Blue Moon

Mystisch, erfrischend, einfach himmlisch! verzaubert mit sanften
Zitrusnoten und einem Hauch von Veilchen - ein eleganter Drink, der
nicht nur optisch begeistert.

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3.10€

3,90 €

520 €
3,90 ¢

6,70 €
6,70 €
3,90 €
4,50 €
6,70 €

110 €

110 €

110 €

8,10 €

110 €

110 €

1.10 €



